1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0412, TERÇA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2022 [ PÁG. 1 /2]

EXTRATO DO CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2022

CONTRATO  Nº  20221011.001 PARTES:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente
Dutra – MA, por meio da Secretaria Municipal de Assistência Social e de outro
lado  a  empresa  SEBASTIAO  MARINO  COSTA,  inscrito  no  CNPJ  sob  o  Nº
03.974.909/0001-39, com endereço na R DR PAULO RAMOS, 628, CENTRO;
PRESIDENTE  DUTRA-  MA;  CEP  Nº  65760-000;  OBJETO  DO  CONTRATO:
Contratação de empresa especializada para aquisição de brinquedos visando à
distribuição gratuita em ação social em comemoração ao “Dia das Crianças”
por meio da Secretaria Municipal de Assistência Social. DATA DA ASSINATURA:
11 de outubro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1 PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRESIDENTE DUTRA; 02 PODER EXECUTIVO; 02 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL; 02 12 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08
Assistência Social; 08 122 Administração Geral; 08 122 0056 GESTÃO DE POLÍTICA
DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL;  08  122  0056  2063  0000  MANUTENÇÃO  E
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;  3.3.90.32.00 Material,
Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita. BASE LEGAL: Inciso II do Art. 24 da Lei
Federal  nº  8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.  VALOR  TOTAL:  R$
17.342,95 (dezessete mil trezentos e quarenta e dois reais e noventa e cinco
centavos). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: até o dia 31 de dezembro de
2022,  a  contar  a  assinatura  do  contrato.  ASSINATURAS:  Pela  Contratante:
Izabela  Mar  Dorval  –  Secretária  da  Assistência  Social  e  Pelo  Contratado:
Sebastiao Marino Costa, representante legal da empresa.

Presidente Dutra – MA, 11 de outubro de 2022.

Publique-se.

____________________________________
Izabela Mar Dorval

Secretária da Assistência Social

EXTRATO DO CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2022

CONTRATO  Nº  20221011.002 PARTES:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente
Dutra – MA, por meio da Secretaria Municipal de Assistência Social e de outro
lado a empresa J DE S SILVA EMPREENDIMENTOS, inscrito no CNPJ sob o Nº
38.234.783/0001-40, com  endereço  na  R  HUMBERTO  DE  CAMPOS,  42,
CENTRO; DOM  PEDRO-  MA;  CEP  Nº  65765-000;  OBJETO  DO CONTRATO:
Contratação de empresa especializada para aluguel de brinquedos visando à
realização de atividades recreativas na cidade e nos interiores de Presidente
Dutra  –  MA. DATA  DA  ASSINATURA:  11 de  outubro  de  2022.  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:  1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA; 02 PODER
EXECUTIVO;  02 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;  02 12 00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08 Assistência Social; 08 122
Administração Geral; 08 122 0056 GESTÃO DE POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08
122 0056 2063 0000  MANUTENÇÃO  E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL;  3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica.
BASE LEGAL: Inciso II do Art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores.  VALOR TOTAL: R$ 17.315,00 (dezessete mil  trezentos e quinze
reais).  PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO:  até o dia  31  de dezembro de
2022,  a  contar  a  assinatura  do  contrato.  ASSINATURAS:  Pela  Contratante:
Izabela  Mar  Dorval  –  Secretária  da  Assistência  Social  e  Pelo  Contratado:
Joedson de Sousa Silva, representante legal da empresa.

Presidente Dutra – MA, 11 de outubro de 2022.

Publique-se.

____________________________________
Izabela Mar Dorval

Secretária da Assistência Social

SUMÁRIO

EXTRATOS DE CONTRATO: Páginas...............................… 1/1
CONVOCAÇÃO: Páginas...............................… 2/2

1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0412, TERÇA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2022 [ PÁG. 2 /2]

Processo Administrativo nº 20220613.002/2022
Edital de Licitação nº CP-002/2022
Data: 16/09/2022
Hora: 09:00

OBJETO: Formação de Registro de Preço para possível e futura contratação de
pessoa(s) jurídica(s) especializada em engenharia para prestação de serviços
de  Recuperação  de  Estradas  Vicinais  no  Município  de  Presidente  Dutra  -
Maranhão, conforme Contrato de Repasse Nº 917915/2021/MDR/CAIXA e de
acordo com o Projeto Básico em anexo fornecidos junto ao presente Edital.

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Presidente Dutra-MA, por intermédio da Comissão

Permanente  de  Licitação  -  CPL,  designada  pelo  Decreto  nº  029/2022,

exauridos  os  prazos  legais  e  considerando  a  ausência  de  recurso

administrativo,  consequentemente,  ausência  de  contrarrazões,  face  ao

julgamento de habilitação proferido por esta Comissão e publicizado no Diário

Oficial do Município,  edição nº 400, de 23/09/2022, resolve:  CONVOCAR  as

licitantes interessadas no processo em epígrafe para prosseguimento dos atos

necessários à sua conclusão. A sessão de reabertura dos trabalhos terá início

às 15 horas do dia 18/10/2022, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal.

Presidente Dutra-MA, 11 de outubro de 2022. Publique-se.

Francisco das Chagas de Araújo Fernandes
Presidente da CPL

Decreto nº 029/2022

		2022-10-11T18:47:35-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108